
   

DIÁRIO OFICIAL
CARAPICUÍBA

EXPEDIENTE
Prefeito: Marcos Neves  |  Vice-prefeita: Gilmara Gonçalves

Secretário de Governo: Luiz Carlos Neves  | Jornalista Responsável: Sabrina Machado - MTB 56.206/SP
Informativo Oficial da cidade de Carapicuíba conforme lei nº 3.479/2017

Informativo Oficial da Prefeitura de Carapicuíba - Edição 608 - Ano 7 - Sexta-feira, 19 de Julho de 2024

Avisos de licitações

Pregão Eletrônico nº 75/24 - Processo nº 18093/24 - Objeto: Contratação de empresa para locação de 
caminhão tipo baú para atendimento da Justiça Eleitoral no transporte e distribuição das urnas eletrônicas 
- Disputa dia 05/08/2024 às 09h.

Concorrência Presencial nº 37/24 Processo nº 19557/24 Objeto: Contratação de empresa para 
construção de equipamento de segurança pública no Parque da Aldeia neste município.

Recebimento e abertura dos envelopes dia 06/08/24 às 09:00 horas.

Concorrência Presencial nº 38/24 Processo nº 19558/24 Objeto: Contratação de empresa para 
revitalização do Parque Santa Brígida e adequação do Ecoponto neste município.

Recebimento e abertura dos envelopes dia 07/08/24 às 09:00 horas.

Concorrência Presencial nº 39/24 Processo nº 19559/24 Objeto: Contratação de empresa para reforma 
e ampliação do campo de futebol no Parque do Planalto neste município.

Recebimento e abertura dos envelopes dia 08/08/24 às 09:00 horas.

Editais disponíveis no site: www.carapicuiba.sp.gov.br e no depto. de Licitações e Compras, p/retirada 
com mídia de CD gravável. Informações: (11) 4164-5500 ramal 5442, e no portal www.carapicuiba.sp.gov.br.

Carapicuíba, 18 de julho de 2024.
Marco Aurélio dos Santos Neves - Prefeito

CONCURSO PÚBLICO Nº.09/2024
CHAMAMENTO 01

Os aprovados, do Concurso Público n.º 09/2024, conforme relação de nomes e 
cargos abaixo, ficam convocados para apresentarem-se no prazo improrrogável de 
05 (cinco) dias úteis,  contados da publicação do ato de provimento (Artigo 
1º da Lei 3.592/2019, que altera o Artigo 11º, Parágrafo 1º da Lei Nº. 1.619 de 30 
de julho de 1993), das 09:00 as 15:00 horas, na Secretaria de Administração, à 
Rua Joaquim das Neves, nº. 211 – Vila Caldas – Carapicuíba/SP, munidos dos 
seguintes documentos (COPIAS E ORIGINAIS): Carteira de Trabalho e Previdência 
Social (as cópias devem ser das páginas onde está a foto e o número da CTPS, bem como 
da folha de qualificação civil e contratos de trabalho); Certidão de Casamento (quando 
casado); Título de Eleitor; Certidão de quitação eleitoral emitida por meio do site www.
tre.sp.gov.br; Certificado de Reservista ou Dispensa de Incorporação, quando do sexo 
masculino; Cédula de Identidade – RG ou RNE; Inscrição no PIS/PASEP (ou pesquisa 
cadastral fornecida pela Caixa Econômica Federal); Cadastro de Pessoa Física – CPF; 
Comprovante de Residência (com data de até 3 meses da data da apresentação); 
Comprovantes de escolaridade requeridos pelo cargo; Comprovante do Registro e de 
regularidade junto ao órgão de fiscalização profissional (Ex.: CRA, OAB, CREA etc.), 
se exigido pelo cargo; CNH em caso de exigência do cargo; Certidão de Nascimento 
dos filhos menores de 14 anos, quando possuir; Caderneta de Vacinação atualizada 
do próprio candidato e dos filhos menores de 14 anos; Atestado de Antecedentes da 
Polícia Federal e Estadual expedidas, no máximo, há 30(trinta) dias da apresentação, 
respeitando o prazo de validade descrito na própria Certidão quando houver; 
Apresentar Certidões dos setores de distribuição dos fóruns criminais das Justiças 
Federal e Estadual, expedidas, no máximo, há 30 (trinta) dias, respeitado o prazo de 
validade descrito na própria certidão, quando houver; Certidão expedida pelo órgão 
competente, se o candidato foi servidor público, afirmando que não sofreu qualquer 
penalidade no desempenho do serviço público; Declaração de órgão competente com 
a jornada de trabalho em exercício, em caso de Acúmulo Lícito de Cargo; Declaração 
de bens e valores que constituem o seu patrimônio; Declaração Anual de Imposto 
de Renda Pessoa Física; Declaração de Atualização Cadastral Tribunal de Contas  
SP (emitido após cadastro no site https://www.tce.sp.gov.br/cadtcesp/#)  e outras 
declarações necessárias a critério da Prefeitura do Município de Carapicuíba. O não 
comparecimento implicará em sua desclassificação.

ANALISTA DE PROCURADORIA

INSC. NOME RG CLASSIFICAÇÃO

80278 CAIO OLIVEIRA MARQUES 374815501 1º

80111 DOUGLAS SALES SANTOS 374348406 2º

80362 DANILO FIGUEIREDO DE ANDRADE 207684796 3º

80123 ESTELA FERREIRA CAETANO CARVALHO RODRIGUES 338028158 4º

80018 IZABEL CRISTINA BARBOSA DA SILVA 557940400 1º CERS / 5º GERAL

BIÓLOGO

INSC. NOME RG CLASSIFICAÇÃO

80098 LETICIA BOLIAN ZIMBACK 349221704 1º

Carapicuíba, 19 de julho de 2024.

MARCO AURÉLIO DOS SANTOS NEVES
“MARCOS NEVES”
Prefeito Municipal

Carapicuíba, 05 de JULHO de 2024.

Assunto: Publicação de expedição de Licença Sanitária Inicial ou Renovação de Licença Sanitária pela 
Vigilância Sanitária do Município de Carapicuíba. 

Em conformidade com a legislação vigente, tornam-se pública, a expedição do licenciamento sanitário 
inicial ou renovação de licenciamento sanitário.

Razão Social:  ELAINE REGINA GARRAMONE BETONI FARMACIA LTDA
CNPJ: 08.793.927/0001-38
Endereço: Avenida Inocêncio Seráfico, n°4999 � Vila Dirce � Carapicuíba/SP. 
A Coordenação Técnica de Vigilância Sanitária informa a expedição de RENOVAÇÃO DE LICENÇA 

SANITÁRIA - N° Protocolo 190/2023 – EM 24/11/2023.               

Razão Social:  EMSCHAFER ODONTOLOGIA LTDA-ME
CNPJ: 10.606.276/0002-52
Endereço: AVENIDA ANTONIO ROBERTO, N°37
A Coordenação Técnica de Vigilância Sanitária informa a expedição de RENOVAÇÃO DE LICENÇA 

SANITÁRIA - N° Protocolo 170/2023. – EM 28/09/2023.               

Razão Social:  EMSCHAFER ODONTOLOGIA LTDA-ME
CNPJ: 10.606.276/0002-52
Endereço: AVENIDA ANTONIO ROBERTO, N°37
A Coordenação Técnica de Vigilância Sanitária informa a expedição de RENOVAÇÃO DE LICENÇA 

SANITÁRIA DE EQUIPAMENTO Raio X Odontológico INTRA-ORAL MODELO: XDENT X-70 n° série: 14035817 - 
N° Protocolo 170/2023. – EM 28/09/2023.

Razão Social:  EMSCHAFER ODONTOLOGIA LTDA-ME
CNPJ: 10.606.276/0002-52
Endereço: AVENIDA ANTONIO ROBERTO, N°37
A Coordenação Técnica de Vigilância Sanitária informa a expedição de RENOVAÇÃO DE LICENÇA 

SANITÁRIA DE EQUIPAMENTO Raio X Odontológico INTRA-ORAL MODELO: GNATUS/ TIMEX-70 n° série: 
7000339909 - N° Protocolo 170/2023. – EM 28/09/2023.

Razão Social:  CIP-CONTROLE INTEGRADO DE PRAGAS LTDA-ME
CNPJ: 19.429.660/0001-10
Endereço: Rua DONA MARGARIDA GALVÃO, n°120 � Cidade Ariston Estela de Azevedo � Carapicuíba/

SP. 
A Coordenação Técnica de Vigilância Sanitária informa a expedição de RENOVAÇÃO DE LICENÇA 

SANITÁRIA - N° Protocolo 726/24 – EM 28/05/2024.               

Razão Social:  DROGARIA CAETANO LTDA
CNPJ: 54.459.459/0001-87
Endereço: Rua BARBARA HIPOLITO CAPRIOTTI, n°44 � Cidade Ariston Estela de Azevedo � Carapicuíba/

SP. 
A Coordenação Técnica de Vigilância Sanitária informa a expedição de LICENÇA SANITÁRIA INICIAL - N° 

http://www.tre.sp.gov.br
http://www.tre.sp.gov.br
https://www.tce.sp.gov.br/cadtcesp/


Diário Oficial Edição nº 608 - Ano 7      Sexta-feira, 19 de Julho de 2024

2

Protocolo 400/2024. – EM 15/04/2024.               

Razão Social:  LG DROGARIA LTDA
CNPJ: 44.360.316/0001-60
Endereço: Avenida Inocêncio Seráfico, n°1825 � Vila Silva Ribeiro � Carapicuíba/SP. 
A Coordenação Técnica de Vigilância Sanitária informa a expedição de RENOVAÇÃO DE LICENÇA 

SANITÁRIA - N° Protocolo 680/2024 – EM 16/01/2024.               

Razão Social:  ESPAÇO ALTERNATIVO FISIOTERAPIA LTDA - ME
CNPJ: 11.148.099/0001-90
Endereço: Avenida Tâmara, n°449 – Centro  � Carapicuíba/SP. 
A Coordenação Técnica de Vigilância Sanitária informa a expedição de RENOVAÇÃO DE LICENÇA 

SANITÁRIA - N° Protocolo 1837/2023 – EM 19/12/2023.               

Razão Social: PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAPICUIBA – RESIDENCIA TERAPEUTICA I
CNPJ: 44.892.693/0001-40
Endereço: Avenida Sandra Maria, n°433 – Jardim das Belezas  � Carapicuíba/SP. 
A Coordenação Técnica de Vigilância Sanitária informa a expedição de RENOVAÇÃO DE LICENÇA 

SANITÁRIA - N° Protocolo 431/2024 – EM 02/07/2024.               

Razão Social: DROGARIA E PERFUMARIA SINDY LTDA
CNPJ: 51.381.446/0001-44
Endereço: Rua Manoel Dias Cavalheiro, n°220 – Vila São Jorge  � Carapicuíba/SP. 
A Coordenação Técnica de Vigilância Sanitária informa a expedição de LICENÇA SANITÁRIA INICIAL - N° 

Protocolo 378/24 – EM 26/02/2024.               

Carapicuíba, 10 de julho de 2024.

Assunto: Publicação de expedição de LTA – (laudo técnico arquitetônico) pela Vigilância Sanitária do 
Município de Carapicuíba. 

Em conformidade com a legislação vigente, tornam-se pública, a expedição do LTA- laudo técnico 
arquitetônico.

Razão Social: MARIS A DOCE PRE ESCOLA LTDA
CNPJ: 51.578.865/0001-70
Endereço: ESTRADA DO ADERNO, N°23 – VILA AMERICA – CARAPICUIBA/SP. 
A Coordenação Técnica de Vigilância Sanitária informa expedição de LTA - N 33/2024– em 10/07/2024.

Razão Social: INNOVA LAB SERVIÇOS MEDICOS LTDA
CNPJ: 45.399.642/0001-43
Endereço: RUA MARIA HELENA, N°110, VILA SILVANIA  – CARAPICUIBA/SP. 
A Coordenação Técnica de Vigilância Sanitária informa expedição de LTA - N 34/2024– em 16/07/2024. 

Carapicuíba, 16 de julho de 2024.

Assunto: Numerações canceladas de impressos oficiais de Vigilância Sanitária.

 Sirvo-me do presente, para tornar público, que foram canceladas as numerações abaixo 
descritas de impressos oficiais de Vigilância Sanitária, o fato se deu, decorrente de rasuras.

	 AUTO DE INFRAÇÃO – Nº 1536;
	 AUTO DE IMPOSIÇÃO DE PENALIDADE – Nº 0635

Dra. Alessandra Fernandes Monteiro dos Santos
Autoridade Sanitária

Carapicuíba, 16 de Julho de 2024

Assunto: Publicação de Processo Administrativo Sanitário Instaurado pela Vigilância Sanitária do 
Município de Carapicuíba. 

Em conformidade com a legislação vigente, tornam-se pública, abertura dos Processos 
Administrativos Sanitários.

Razão Social: DROGARIA CAMPEÃ POPULAR C. COSTA LTDA
CNPJ: 21.812.204.0016-83
Endereço:  Avenida Rui Barbosa, n°2171 - Centro  – Carapicuíba/SP. 
A Coordenação Técnica de Vigilância Sanitária informa a lavratura TERMO DE INUTILIZAÇÃO DE 

MEDICAMENTOS  Nº 0064 EM 04/06/2024.

Razão Social: DBGF BARBOSA LTDA
CNPJ: 18.529.049/0001-00
Endereço: Avenida Rui Barbosa nº 855 – Centro – Carapicuíba/SP. 
A Coordenação Técnica de Vigilância Sanitária informa a lavratura DO AUTO DE INFRAÇÃO  Nº 2096 

EM 06/06/2024.

Razão Social: ODONTO CASTRO CARAPICUIBA LTDA
CNPJ: 33.047.348/0001-93
Endereço:  Avenida Inocêncio Seráfico, n°2171 – Carapicuíba/SP. 
A Coordenação Técnica de Vigilância Sanitária informa a lavratura DO AUTO DE INFRAÇÃO  Nº 1537 

EM 11/07/2024.

Razão Social: ODONTO CASTRO CARAPICUIBA LTDA
CNPJ: 33.047.348/0001-93
Endereço:  Avenida Inocêncio Seráfico, n°2171 – Carapicuíba/SP. 
A Coordenação Técnica de Vigilância Sanitária informa a lavratura DO AUTO DE INFRAÇÃO  Nº 183 EM 

11/07/2024.

Razão Social: ODONTO CASTRO CARAPICUIBA LTDA
CNPJ: 33.047.348/0001-93
Endereço:  Avenida Inocêncio Seráfico, n°2171 – Carapicuíba/SP. 
A Coordenação Técnica de Vigilância Sanitária informa a lavratura DO AUTO DE INFRAÇÃO  Nº 0450 

Série C EM 11/07/2024.

Razão Social: ODONTO CASTRO CARAPICUIBA LTDA
CNPJ: 33.047.348/0001-93
Endereço:  Avenida Inocêncio Seráfico, n°2171 – Carapicuíba/SP. 
A Coordenação Técnica de Vigilância Sanitária informa a lavratura DO AUTO DE INFRAÇÃO  Nº 0433 

EM 11/07/2024.

Razão Social: TOMAZIA MARQUES DE OLIVEIRA FERNANDES
CNPJ: 05.120.708/0001-08
Endereço: Rua Eduardo Augusto Mesquita, n°5403 – Parque Santa Teresa – Carapicuíba/SP. 
A Coordenação Técnica de Vigilância Sanitária informa a lavratura DO AUTO DE INFRAÇÃO  Nº 1526 

EM 12/07/2024.

Razão Social: TOMAZIA MARQUES DE OLIVEIRA FERNANDES
CNPJ: 05.120.708/0001-08
Endereço: Rua Eduardo Augusto Mesquita, n°5403 – Parque Santa Teresa – Carapicuíba/SP. 
A Coordenação Técnica de Vigilância Sanitária informa a lavratura DO AUTO DE INFRAÇÃO  Nº 1527 

EM 12/07/2024.

Razão Social: TOMAZIA MARQUES DE OLIVEIRA FERNANDES
CNPJ: 05.120.708/0001-08
Endereço: Rua Eduardo Augusto Mesquita, n°5403 – Parque Santa Teresa – Carapicuíba/SP. 
A Coordenação Técnica de Vigilância Sanitária informa a lavratura DO AUTO DE IMPOSIÇÃO DE 

PENALIDADE Nº 0548 EM 12/07/2024.

Razão Social: ODONTO CASTRO CARAPICUIBA LTDA
CNPJ: 33.047.348/0001-93
Endereço:  Avenida Inocêncio Seráfico, n°2171 – Carapicuíba/SP. 
A Coordenação Técnica de Vigilância Sanitária informa a lavratura TERMO DE LIBERAÇÃO PARCIAL  Nº 

0008 EM 15/07/2024.

Razão Social: ODONTO CASTRO CARAPICUIBA LTDA
CNPJ: 33.047.348/0001-93
Endereço:  Avenida Inocêncio Seráfico, n°2171 – Carapicuíba/SP. 
A Coordenação Técnica de Vigilância Sanitária informa a lavratura TERMO DE LIBERAÇÃO TORAL  Nº 

0094 EM 17/07/2024.

Razão Social: TOMAZIA MARQUES DE OLIVEIRA FERNANDES
CNPJ: 05.120.708/0001-08
Endereço: Rua Eduardo Augusto Mesquita, n°5403 – Parque Santa Teresa – Carapicuíba/SP. 
A Coordenação Técnica de Vigilância Sanitária informa a lavratura DO TERMO DE LIBERAÇÃO PARCIAL 

Nº 
0783 série C EM 15/07/2024.

MARCO AURELIO DOS SANTOS 
NEVES Prefeito do Município de 
Carapicuíba, Estado de São Paulo, 
usando das atribuições que lhe são 
conferidas por Lei,

PORTARIA Nº. 2036 DE 19 
DE JULHO DE 2024 DETERMINAR 
abertura de Sindicância Apuratória, 
conforme processo nº 20.915/2024.

PORTARIA Nº. 2037, DE 19 DE 
JULHO DE 2024 EXONERAR a pedido, 
o (a) Senhor (a) DANIEL RODRIGUES 
HERNANDEZ, matrícula 54271, do 
cargo de ATENDENTE, lotado (a) na 
SEC. MUNIC. DE SAUDE E MEDICINA 
PREVENTIVA, do quadro de pessoal, 
retroagindo seus efeitos em 15 DE 
JULHO DE 2024.

PORTARIA Nº. 2038, DE 19 
DE JULHO DE 2024 EXONERAR a 
pedido, o (a) Senhor (a) JEFFERSON 
MOIA, matrícula 54239, do cargo de 
AGENTE DE TRANSITO, lotado (a) 
na SECRETARIA MUNICIPAL DE 
TRANSPORTES E TRANSITO, do 
quadro de pessoal, retroagindo seus 
efeitos em 16 DE JULHO DE 2024.

PORTARIA Nº. 2039, DE 19 DE 
JULHO DE 2024 EXONERAR a pedido, 
o (a) Senhor (a) LUCELIO PEREIRA 
DOS SANTOS, matrícula 53649, do 
cargo de COZINHEIRA (O), lotado 

(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCACAO, do quadro de pessoal, 
retroagindo seus efeitos em 18 DE 
JULHO DE 2024.

PORTARIA Nº. 2040, DE 19 
DE JULHO DE 2024 EXONERAR a 
pedido, o (a) Senhor (a) ELIAS ALVES 
LIMA, matrícula 52306, do cargo de 
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BASICA I, 
lotado (a) na SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCACAO, do quadro de pessoal, 
retroagindo seus efeitos em 16 DE 
JULHO DE 2024.

PORTARIA Nº. 2041, DE 19 DE 
JULHO DE 2024 EXONERAR a pedido, 
o (a) Senhor (a) JAVIER ALEJANDRO 
ARANIBAR DEHNE, matrícula 50824, 
do cargo de MEDICO, lotado (a) na 
SEC. MUNIC. DE SAUDE E MEDICINA 
PREVENTIVA, do quadro de pessoal, 
retroagindo seus efeitos em 18 DE 
JULHO DE 2024.

PORTARIA Nº. 2042, DE 19 DE 
JULHO DE 2024 EXONERAR a pedido, 
o (a) Senhor (a) MARCELO RAMOS 
NOGUEIRA, matrícula 47994, do cargo 
de PEB II - EDUC. FÍSICA, lotado 
(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCACAO, do quadro de pessoal, 
retroagindo seus efeitos em 18 DE 
JULHO DE 2024.

PORTARIA Nº 2043, DE 19 DE 



Diário Oficial Edição nº 608 - Ano 7      Sexta-feira, 19 de Julho de 2024

3

JULHO DE 2024 DETERMINA 
o ARQUIVAMENTO do Processo 
Administrativo Disciplinar nº 
920/2024.

PORTARIA Nº 2044, DE 19 
DE JULHO DE 2024 DETERMINA 
o ARQUIVAMENTO da Sindicância 
Administrativa nº 1.029/2024.

PORTARIA Nº 2045, DE 19 DE JULHO 
DE 2024 DETERMINA o ARQUIVAMENTO 
do Processo Administrativo Disciplinar nº 
6.214/2024.

PORTARIA Nº 2046, DE 19 DE JULHO 
DE 2024 DETERMINA o ARQUIVAMENTO 
do Processo Administrativo Disciplinar nº 

8.226/2024.
PORTARIA Nº 2047, DE 19 

DE JULHO DE 2024 DETERMINA 
o ARQUIVAMENTO da Sindicância 
Administrativa nº 8.631/2024.

PORTARIA Nº 2048, DE 19 
DE JULHO DE 2024 DETERMINA 
o ARQUIVAMENTO da Sindicância 

Administrativa nº 8.677/2024.
PORTARIA Nº 2049, DE 19 

DE JULHO DE 2024 DETERMINA 
a CONVERSÃO da Sindicância 
Administrativa nº 16.497/2024, que 
apura má conduta, para Processo 
Administrativo Disciplinar.

Carapicuíba, 19 de julho de 2024.


	_GoBack
	_GoBack
	_gjdgxs
	_GoBack

